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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je vytvořit kvalitní podnikatelský plán se všemi jeho

náležitostmi. Obsahem bude fiktivní založení a možná budoucí reálná aplikace programu,

umožňující zákazníkům e-shopů s módou vyzkoušet si oblečení na svých vlastních

postavách přímo na internetu a vidět se jako v zrcadle. Práce se skládá ze dvou na sebe

navazujících částí, a to teoretické a praktické. V teoretické části je pojednáváno o

informacích ohledně samotného podnikatelského plánu a návodu, jak strukturovat takový

dokument. Důraz je kladen na význam plánu, pojmy týkající se podnikatelské činnosti, na

rozdílné techniky a rady pro podnikatele a další. Zároveň bude sloužit jako návod k vytvoření

obchodního projektu. Praktická část zahrnuje poté již samotný kompletně vypracovaný

podnikatelský plán programu Shopping Mirror, zkoumá jednotlivé obchodní možnosti v

daném odvětví, vývoj programu a obsahuje nezbytné součásti takového dokumentu. Cílem

tohoto projektu, je analyzovat odvětví a prozkoumat možnosti vytvoření programu a jeho

aplikaci v e-shopech s oblečením.

Klíčová slova: podnikatelský plán, význam podnikatelského plánu, Shopping Mirror, zisk,

distribuce produktu.

ABSTRACT

The goal of this bachelor thesis is to create a complex business plan with all of its necessary

parts. The content of this work is a fictive establishment with a possible real implementation

of a program which would allow the customers of e-shop’s with fashion to put on the clothes

they offer on their own figures online. The work is composed of two interconnected

sections—theoretical and practical. In theoretical part the focus is put on the information

about business plan and how to structure such document. There are discussed various

techniques and advice for constructing a business template, the guide for creating a plan,

terms related to entrepreneurship and more. Practical section then deals with the complex

business plan of the program Shopping Mirror and opportunities in this field, the very

development of the program and contains all essential section of the plan. The goal of this

project is to analyse the business branch of fashion and research the possibilities concerning

the very programming of the product and its application on the online shops with clothing.

Key words: Business plan, importance of a business plan, Shopping Mirror, profit, marketing

of the project.

ACKNOWLEDGEMENTS

I hereby declare that the print version of my Bachelor’s thesis and the electronic version of

my thesis deposited in the IS/STAG system are identical. Then I would like to express my

gratitude to my advisor Ing. Bc. Šárka Papadaki, Ph.D who was very patient and provided

helpful comments on how to structure a business plan. I also want to thank to Mgr. Roman

Trušník, Ph.D. for vast knowledge he presented during the seminar for bachelor thesis. I

want to appreciate all other lecturers I had a chance to encounter with as well. Many thanks

to the whole Tomas Bata University and its study department which was always there and

prepared to help with necessary paperwork during studies.

Motto:

“Who wants to, will find a way; who doesn’t, will find an excuse.”

CONTENTS

INTRODUCTION .................................................................................................... 10

I THEORY ................................................................................................................ 11

1 BUSINESS PLAN .............................................................................................. 12

1.1 TYPES OF BUSINESS PLANS ............................................................................ 12

1.1.1 Formal Business Plan .......................................................................... 12
1.1.2 Informal Business Plan ....................................................................... 13

1.1.3 Summary Business Plan ...................................................................... 13

1.2 IMPORTANCE OF A BUSINESS PLAN ................................................................ 13

1.3 BEFORE WRITING A BUSINESS PLAN ............................................................. 14

1.4 BUSINESS PLAN BASICS ................................................................................. 15

1.4.1 Business Plan Function ....................................................................... 16
1.4.2 Business Plan Segments ...................................................................... 16

1.5 THE BUSINESS PLANNING PROCESS ............................................................... 17

1.5.1 Developing the Business Model .......................................................... 18
1.5.2 Develop the Marketing Plan ................................................................ 18

1.5.3 Making the Revenue Projections ........................................................ 18
1.5.4 Rinse and Repeat ................................................................................. 18
1.5.5 Writing a Business Plan ...................................................................... 18

2 ENTREPRENEUR ............................................................................................ 20

2.1 FORMS OF ENTREPRENEURSHIP IN CZECH REPUBLIC ..................................... 20

2.1.1 Sole Proprietorship .............................................................................. 20
2.1.2 Partnership ........................................................................................... 20

2.1.3 Corporation ......................................................................................... 20
2.1.4 Limited Companies (Ltd) .................................................................... 21

2.1.5 Incorporated Companies (Inc) ............................................................. 21
2.1.6 General Partnership ............................................................................. 21

2.1.7 Limited Partnership ............................................................................. 21

3 TYPES OF BUSINESSES ................................................................................. 23

3.1 SERVICE BUSINESS ........................................................................................ 23

3.2 MERCHANDISING BUSINESS ........................................................................... 23

3.3 MANUFACTURING BUSINESS ......................................................................... 23

3.4 HYBRID BUSINESS ......................................................................................... 23

4 USEFUL TIPS .................................................................................................... 24

4.1.1 Find Invisible Gorilla .......................................................................... 24
4.1.2 Sell it, Don’t Provide a Possibility to Purchase it ............................... 24
4.1.3 Find those Who Influence Others ....................................................... 25
4.1.4 Realistic Goals .................................................................................... 25
4.1.5 Make a Meaningful Partnership .......................................................... 26

4.1.6 Start with Why .................................................................................... 26

4.1.7 Count the Costs ................................................................................... 27

4.1.8 Know the Legal Requirements for Starting a Small Business ............ 27
4.1.9 Balance Passion with Wisdom ............................................................ 27

5 BUSINESS PLAN STRUCTURE .................................................................... 28

5.1 EXECUTIVE SUMMARY .................................................................................. 28

5.2 COMPANY DESCRIPTION ................................................................................ 28

5.3 MARKET ANALYSIS ....................................................................................... 28

5.4 COMPETITIVE ANALYSIS................................................................................ 28

5.5 DESCRIPTION OF MANAGEMENT AND ORGANIZATION ................................... 29

5.6 BREAKDOWN OF THE PRODUCTS AND SERVICES ............................................ 29

5.7 MARKETING PLAN ......................................................................................... 29

5.8 SALES STRATEGY .......................................................................................... 29

5.9 REQUEST FOR FUNDING ................................................................................. 29

5.10 FINANCIAL PROJECTIONS ............................................................................... 30

6 PUTTING THE PLAN TO WORK ................................................................. 31

6.1 PREPARING THE PLAN FOR DISTRIBUTION ..................................................... 31

6.1.1 Cover Sheet ......................................................................................... 31
6.1.2 Table of Contents ................................................................................ 31

6.1.3 Date ..................................................................................................... 31
6.1.4 Disclaimer ........................................................................................... 32

6.2 LAYOUT, DESIGN, AND PRESENTATION ......................................................... 32

6.3 THE FINAL STEP: EDITING THE PLAN ............................................................. 32

6.4 PREPARING AN ELECTRONIC PRESENTATION ................................................. 32

6.4.1 Critical Slides ...................................................................................... 33

7 REACHING THE TARGET AUDIENCE ...................................................... 34

7.1 DEFINE THE TARGET. ..................................................................................... 34

7.2 USER DEMOGRAPHICS ON DIFFERENT NETWORKS. ....................................... 34

7.3 LOOKING AT THE INSIGHTS. ........................................................................... 34

7.4 KEEP REFINING. ............................................................................................. 35

8 SUMMING UP THE THEORY ....................................................................... 36

II ANALYSIS ............................................................................................................. 37

9 EXECUTIVE SUMMARY OF THE SHOPPING MIRROR ....................... 39

9.1 MISSION ........................................................................................................ 39

9.2 THE COMPANY AND MANAGEMENT .............................................................. 39

9.3 THE BENEFITS OF THE PROGRAM ................................................................... 39

9.4 THE MARKET ................................................................................................. 40

9.5 COMPETITIVE ADVANTAGE ........................................................................... 40

9.6 START-UP FINANCING REQUIREMENTS .......................................................... 40

10 SHOPPING MIRROR DESCRIPTION .......................................................... 41

10.1 BUSINESS STRUCTURE AND OWNERS ............................................................. 41

11 MARKET ANALYSIS ...................................................................................... 42

11.1 DEMOGRAPHICS AND SEGMENTATION ........................................................... 44

11.2 MARKET NEED .............................................................................................. 45

12 COMPETTETIVE ANALYSIS ....................................................................... 47

12.1 CONDUCTION OF COMPETITIVE ANALYSIS .................................................... 47

12.1.1 Identifying Competitors ...................................................................... 48

12.1.2 Competitors’ Content .......................................................................... 48
12.1.3 The Competitor’ SEO Structure .......................................................... 49

12.1.4 The FlowUp s. r. o. .............................................................................. 49


[…]


program that would bring an opportunity for people to save time and energy when shopping

clothes. First of all, the theoretical part describes the most important knowledge gained from

the various sources concerning economic environment. The second part is devoted to the

actual transformation of that knowledge and its implementation for the Shopping Mirror.

One of the most valuable effects this document had was actual analysis of the market and

outline whether or not the Shopping Mirror is practicable. It was not only about information

that are mentioned inside of this document but also about experience and the real life

situations that may happen along the way of becoming an entrepreneur. The analysis in the

theoretical part of the project definitely proves the importance of a planning process when

establishing a business because it simply shows many information that an entrepreneur won’t

be able to realise until it may be too late.

Theoretical part doesn’t contain only the information about what parts a plan must have, it

also provides useful tips and study on how to conduct a research of the market and find out

public opinions. Moreover it informs about how to keep customers interested in the product

or service an entrepreneur offers and last but not least it comments on different types of

businesses. The business plan is supposed to cover some basic features, it must be realistic,

feasible, relevant and appropriate. According to the FlowUp, the Shopping Mirror meets all

of those characteristics, therefore it is supposed to be practicable. The questionnaire showed

70% interest from the side of public, which means that e-shops should be interested in the

program to satisfy their customer’s needs, wants and wishes.

Based on the business plan and information provided by professional programmers, the

Shopping Mirror is realistic and estimated financial projections show that the program

should also be profitable. Assuming these facts, the business is supposed to be viable and

beneficial to realize. Nonetheless, as it is in every business and Shopping Mirror won’t be

an exception, it will be difficult to persuade fashion clients to buy the license for the program

and therefore achieve desired profits and long-term success.
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Strengths, weaknesses, opportunities, threats
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APENDIX P I: CURRICULUM VITAE – MAREK SKLENAR
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APENDIX P II: THE QUESTIONARE RESULT

THE SHOPPING MIRROR

WHAT YOU WERE MISSING WHEN

SHOPPING ONLINE
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Statistics

127
Number of vis-

itors

100
Completed

0
Eliminated

27
Unfinished

78,74%
Success rate
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Results

1. Sex

Option Responds Share

Man 49 49%

Woman 51 51%

2. Age

Options Responds Share

15 – 18 1 1%

18 – 21 18 18%

21 – 25 69 69%

25 – 28 7 7%

28 – 30 3 3%

30 a more 2 2%
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3. Which way of shopping you prefer?

Options Responds Share

Store 83 83%

E-shop 17 17%

4. Are you interested in trends, style and how you look like?

Options Responds Share

Yes 82 82%

No 6 6%

I don’t mind 12 12%

5. Did you ever thing about shopping online?

Options Responds Share

Yes 94 94%

No 6 6%

6. Would you shop online if you had an option of virtual reality where you could

see how the clothes suits you?

Options Responds Share

Yes 66 66%

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

E-shop

Store

E-shop Store
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I don't mind
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I don't mind No Yes
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No

Yes
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No 10 10%

Maybe 24 24%

7. Would you be willing to provide needed information about personal details be-

cause of making your own virtual profile?

Options Responds Share

Yes 65 65%

No 8 8%

Maybe 27 27%
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8. If you prefer shopping in store shop would you think about using this project

Options Responds Share

Yes 67 73,6%

No 6 6,6%

Maybe 18 19,8%

9. Which brands would you like us to cooperate with? (Examples of some an-

swers)

Respondents Responds

Respondent 1 Brands that focus on young people, and

which are more likely open to online ser-

vices e.g. H&M

Respondent 2 Zoot and other Asian based shops that

are very popular among young people

Respondent 3 Nike, Zara

Respondent 4 The most prestigious, they like to inno-

vate

Respondent 5 Zara, Bershka, Pull&Bear

Respondent 6 C&A, Reserved

Respondent 7 Nike, Adidas
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APENDIX IV: INCOME STAMENT

Income Statement (Estimates)

Year 1 Year 2 Year 3

Revenues 7 500 000 CZK 11 250 000 CZK 11 250 000 CZK

Costs of Sales 2 500 000 CZK 3 000 000 CZK 3 000 000 CZK

Gross Profit 5 000 000 CZK 8 250 000 CZK 8 250 000 CZK

Advertising & promotions 150 000 CZK 200 000 CZK 200 000 CZK

Maintenance (the

program updates)
500 000 CZK 120 000 CZK 120 000 CZK

Total Operating Expenses 650 000 CZK 320 000 CZK 320 000 CZK

EBIT 4 350 000 CZK 7 930 000 CZK 7 930 000 CZK

Interest expense 220 000 CZK 215 000 CZK 210 000 CZK

Earnings before taxes 4 130 000 CZK 7 715 000 CZK 7 720 000 CZK

Income taxes 876 300 CZK 1 620 150 CZK 1 621 200 CZK

Net income 3 253 700 CZK 6 094 850 CZK 6 098 800 CZK
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APENDICIES V: CASH FLOW STATEMENT

Cash Flow Statement (Estimates)

Year 1 Year 2 Year 3

Operating Profit 4 350 000 CZK 7 930 000 CZK 7 930 000 CZK

Cash from

Operations
2 120 000 CZK 4 230 000 CZK 4 310 000 CZK

Interest Expense 220 000 CZK 215 000 CZK 210 000 CZK

Income taxes 876 300 CZK 1 620 150 CZK 1 621 200 CZK

Net cash before debt

payment
1 023 700 CZK 2 394 850 CZK 2 478 800 CZK

Debt payment 196 900 CZK 212 000 CZK 287 000 CZK

Cash change 826 800 CZK 2 182 850 CZK 2 191 800 CZK

Cash Reconciliation

Beginning Cash 120 000 CZK 1 570 000 CZK 4 230 000 CZK

Change in cash 826 800 CZK 2 182 850 CZK 2 191 800 CZK

Ending Cash 946 800 CZK 3 752 850 CZK 6 421 800 CZK