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Odůvodnění hodnocení práce:

V teoretické části autor definuje základní teoretická východiska podnikání a tvorby

podnikatelského plánu. Tato část je logicky strukturovaná, její kvalitu nicméně snižuje autorova

práce s literárními zdroji. Jednak je většina textu napsána ve stylu “1 odstavec = 1 citace na jeho

konci”, jednak se dle mého názoru nejedná o kritickou literární rešerši – v textu jsou kapitoly, které

vycházejí pouze z jednoho zdroje (viz str. 28-30), některé pasáže jsou dokonce úplně bez citací (viz

str. 17, 18). Připomínky mám bohužel také k terminologii (viz str. 21). V textu se objevují grafy, na

které neodkazuje text (viz str. 22).

Na teoretickou část vhodně navazuje část analytická. Také tato část mohla být zpracována

kvalitněji, pozornost je věnována pouze dotazníkovému šetření. Autor v textu odkazuje na

provedené interview a e-mailovou korespondenci se zákazníky, nicméně nepopisuje metodiku

výzkumu, ani neinterpretuje výsledky.

Praktická část práce, ve které autor předkládá návrh podnikatelského plánu, je nicméně

její silnou stránkou. Autor prezentuje vlastní produkt program Shopping Mirror, podnikatelský plán

je logicky strukturovaný, promyšlený a jeví se jako realizovatelný. Přes uvedené připomínky

hodnotím práci kladně a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Under which condition it is possible to establish the limited liability company in the Czech

Republic?

2. Could you explain the “Find Invisible Gorilla” rule (p. 24)? How it is related to the necessity of

finding the right business partners?

3. Could you explain the Elevator pitch, and present it on an example of your business?

4. Who is the target group? Individuals who are shopping on the Internet or e-shops offering

clothes?

5. How was established the initial capital needed?

6. What else you could do to persuade e-shops to buy your product instead of showing them the

results of your questionnaire survey?

Celkové hodnocení
*
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